
ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
Via Filippo Re 6 - 40126 BOLOGNA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL'EDUCAZIONE "GIOVANNI MARIA
BERTIN"

_______________________________________________________________________________________________

DECRETO N. Rep. n. 1/2024 | Protocollo n. 52/2024

IL DIRETTORE

VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, art.22;

VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011 Prot. n.
17191/2011;

VISTO il bando, emanato in data 29/11/2023 con il quale è stata indetta la selezione pubblica
per l'attribuzione di n.1 assegni di ricerca nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo
"PCTO come dispositivo per lo sviluppo di risorse personali e il contrasto alla
dispersione. Strumenti di analisi e percorsi di ricerca formazione nella scuola
superiore" presso il DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL'EDUCAZIONE
"GIOVANNI MARIA BERTIN" dell'Alma Mater Studiorum Università di Bologna;

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice ;

ACCERTATA la copertura finanziaria ;

VISTO finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla
ricerca all’impresa - Investimento 1.1, Avviso Prin 2022 indetto con DD N. 104 del
2/2/2022, dal titolo "Pathways for Transversal Competencies and Orientation (PCTO)
as a device for developing personal resources and contrasting scholastic dispersion.
Tools of analysis and paths of research training in upper secondary school", codice
proposta 20224984HS_003 - CUP J53D23011190006

D E C R E T A

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l'attribuzione di n. 1 assegni di
ricerca, indetta in data 29/11/2023.

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria generale di merito:

GIULIANA VISCUSO 67,00/100
BEATRICE VAGNONI 63,00/100
CHIARA SPADAFORA 59,00/100

ROSARIO PAPALE 58,00/100

Art. 3 E' dichiarato vincitore della selezione il Dott. GIULIANA VISCUSO nato a ACI
CASTELLO, il 11/02/1992.



ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
Via Filippo Re 6 - 40126 BOLOGNA

Bologna, mercoledì 10 gennaio 2024

IL DIRETTORE

MAURIZIO FABBRI

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia

Romagna entro 60 giorni dalla comunicazione.


